平成26年11月11日

各 位

会 社 名 永大化工株式会社

代表者名 代表取締役社長 服部 憲治

 （JASDAQ コード番号 7877）

問合せ先 常務取締役 浦 義則

 （TEL．06－6791－3355）

連結子会社における固定資産の取得に関するお知らせ

当社の連結子会社であるEIDAI KAKO (VIETNAM) CO.,LTD.（以下「同社」という。）は、平成26年10月15日開

催の同社取締役会において、下記のとおり固定資産（以下「本物件」という。）を取得することについて決議

いたしました。

これに伴い、当社は取締役会において、当該固定資産の取得を承認いたしましたので、お知らせいたします。

１．当該連結子会社の名称等

名           称 EIDAI KAKO (VIETNAM) CO.,LTD.

所     在     地 TAN THUAN EXPORT PROCESSING ZONE

代     表     者 代表取締役 服部 憲治

事   業   内   容 合成樹脂異型成形品の製造及び販売

資     本     金 4,000千米ドル （永大化工株式会社 100％子会社）

２．取得の理由

同社は、ベトナム国ホーチミン市タントゥアン輸出加工区工業団地内において、製造工場（第１工場～第

４工場）を有しており、当社の海外生産及び販売拠点として事業展開しております。今般、第５工場として、

生産能力の拡大を図るべく、本物件を取得することといたしました。

３．取得資産の内容

取   得   資   産 土地・建物等

所     在     地 TAN THUAN EXPORT PROCESSING ZONE

敷   地   面   積 3,780㎡

建   屋   面   積 1,840㎡

取   得   価   額 95万米ドル（約103百万円;2014年 10月末日TTMレートで算出）

（注）取得資金につきましては、自己資金で賄う予定であります。

４．取得の日程

  平成26年10月15日  子会社における取締役会決議

  平成26年10月31日  基本合意書締結

  平成27年４月初旬  売買契約書締結

  平成27年４月中旬  物件引渡予定

５．今後の見通し

  本物件の取得による平成 27 年３月期の当社業績に与える影響はありません。来期後半には、第５工場と

して稼働いたします。

以 上